12

Ano XXI  •  Edição nº 1623
Rio das Ostras  •  09 de Novembro de 2023

Jornal Oficial
RIO DAS OSTRAS

Valor estimado: R$ 285.200,00

O  Edital poderá ser obtido no Fundo Municipal de Saúde, situado
na Rua Ethelberto Fontes, Quadra 09, Lote 01 – 3º Piso – Sala
304 - Loteamento Jardim Campomar - Rio das Ostras/RJ, ou no site
www.riodasostras.rj.gov.br. Maiores informações: (22) 2771 4034 *

2771 3516/Email: (cplp.semusa@gmail.com) ou (licitacao.fmsro@
gmail.com)

Meiriele de Oliveira Carvalho
Coordenadora do Fundo Municipal de Saúde

Rio das Ostras Previdência

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

OSTRASPREV

AVISO DE LICITAÇÃO

O OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA faz saber,
a quem possa interessar, que nos termos do que dispõe o Decreto
10.024/19, bem como, Decreto Municipal 2455/2020, realizará
através da Equipe de Pregão na sala da Comissão, situada na Rua
Rio Grande do Sul, nº 129, Extensão do Bosque, Rio das Ostras/RJ.

Pregão Eletrônico - Edital de Licitação n° 014/2023 (processo
administrativo nº 2023.13.535PA), objetivando a CONTRATAÇÃO
DE ENTIDADE CERTIFICADORA CREDENCIADA PELA
SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA
– SPREV, PARA PRESTAR SERVIÇOS DE AUDITORIA PARA
FINS DE CERTIFICAÇÃO INSTITUCIONAL NO PROGRAMA
DE CERTIFICAÇÃO INSTITUCIONAL E MODERNIZAÇÃO DA
GESTÃO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DA UNIÃO, DOS ESTADOS, DO DISTRITO FEDERAL E DOS
MUNICÍPIOS – PRÓ-GESTÃO RPPS (PORTARIA MPS Nº 1.467
E 1.837/2022).

Data da Sessão: 29/11/2023 às 10 horas.

Local: Portal de Compras do Governo Federal- www.
comprasgovernamentais.gov.br/

CÓDIGO DA UASG: 928034

Valor estimado: R$ 35.096,25

O Edital da Licitação e seus anexos poderão ser requeridos
gratuitamente pelo e-mail delco@ostrasprev.rj.gov.br.

Rio das Ostras, 09 de novembro de 2023.

Marco Antônio Miranda Ferreira
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA
torna público, para conhecimento dos interessados, que foi
declarada DESERTA a licitação – Edital Nº 013/2023 (Processo
Administrativo nº 2023.13.535PA), na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, realizado
no dia 06 de novembro de 2022 às 10h, no Portal de Compras do
Governo Federal, objetivando a CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE
CERTIFICADORA CREDENCIADA PELA SECRETARIA DE
PREVIDÊNCIA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA – SPREV,
PARA PRESTAR SERVIÇOS DE AUDITORIA PARA FINS
DE CERTIFICAÇÃO INSTITUCIONAL NO PROGRAMA DE
CERTIFICAÇÃO INSTITUCIONAL E MODERNIZAÇÃO DA
GESTÃO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DA UNIÃO, DOS ESTADOS, DO DISTRITO FEDERAL
E DOS MUNICÍPIOS – PRÓ-GESTÃO RPPS (PORTARIA MPS
Nº 1.467 E 1.837/2022), por falta de empresas interessadas em
participar do certame.

CONVOCAÇÃO PARA RECADASTRAMENTO ANUAL
OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA
                                                     NOVEMBRO/2023

O OstrasPrev – Rio das Ostras Previdência, convoca os aposentados
e pensionistas, aniversariantes no mês de NOVEMBRO, para
efetuar o recadastramento anual obrigatório, nos termos da Lei n°
1585/2011. O aposentado, pensionista ou responsável legal deverá
comparecer a nossa sede, na Rua Rio Grande do Sul, nº 129,
Extensão do Bosque, Rio das Ostras, em qualquer data do mês de
referência, de segunda a sexta das 08h às 17h (exceto nos períodos
em que houver feriado ou ponto facultativo, favor nos consultar com
antecedência nos telefones (22) 2764-1310, 2764-1198, 2764-7436
ou pelo e-mail recadastramento@ostrasprev.rj.gov.br).

Informamos que, caso o recadastramento não seja realizado até o
dia 30/11/2023, o beneficiário terá o pagamento do seu benefício
suspenso, a partir do mês subsequente, conforme art. 1°, parágrafo
único da referida lei.

APOSENTADOS

Alba Valeria Francisco Rodrigues

Amauri Medeiros

Andre Ribeiro da Fonseca
Angela Maria Oselieri Raeder

Antonio Aldemario Barbosa Mota
Bernadete de Lourdes Soares de Oliveira

Catia Lucia Nunes de Oliveira

Celia Carla Silva Matoso

Clair Rodrigues dos Santos
Claudia Ramos Menezes

Cristina da Silva Poula

Cristina Maria Jandre Xavier

Deise Ferreira Luz

Denise dos Santos Monteiro
Dulcelina Machado da Silva

Edineia da Silva Zaror

Eduar Dutra da Silva
Eliane Oliveira Martins

Eliete Monteiro Lemos

Elizabeth Bezerra Silva

Geni de Araujo Euphrasio

Graciete da Silva Alves

Haide Castelo Branco

Helena Puerta Luciano